1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2019

Aos quatorze dias do mês de outubro de 2019, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação,  Alex Jose
de Paula – Pregoeiro, Lucimar Flauzina de Jesus - membro da comissão, João Bosco do Nascimento -
Membro da Comissão, Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão, Fernanda Barra Oliveira Miranda –
Membro suplente da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa
ao edital de Pregão Presencial n° 040/2019, Processo n° 068/2019, referente a contratação de empresa para
o fornecimento de equipamento de escritório, visando atender às necessidades da secretaria de Saúde,
administração, educação, transporte, cultura  e Gabinete do Prefeito, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o edital cumpriu com todos os requisitos de publicação,
sendo publicado no diário oficial do estado de Minas Gerais, na pagina oficial do Município e no adro da
Prefeitura Municipal.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ:27.933.196/0001-23

AV DR HENRIQUE BRAGA,80 A –
CENTRO – Formiga-MG

DENILSON MARTINS DA
SILVA
CPF 037.603.856-05

FORTMOVEIS LTDA
CNPJ 26.656.774/0001-69

AV DR ARNALDO DE SENA,574 –
PALMEIRAS – FORMIGA

JOSEMAR FOGAÇA LEITE
CPF:882.776.749-53

ML DO BRASIL EMPREEDIMENTOS
COM EIRELI
CNPJ 34.075.109/0001-00

RUA DR CARVALHO,123 SL 01 –
CENTRO – PASSOS-MG

GABRIEL BENEQUINI
CARVALHO
CPF 116.353.346-75

A.J.D.F. PAPELARIA LTDA
CNPJ:13.478.945/0001-65

RUA OLEGARIO MACIEL,470 – LOJA
06 – CENTRO – BARBACENA-MG

ANTONIO JOSE DELBEM DE
FREITAS
CPF 012.441.846-59

FERREIRA SALUM COM LTDA*
CNPJ:26.287.871/0001-21

RUA MARIA CANDIDA DIAS, SN –
CENTRO – JECEABA-MG

MILLER MATHEUS DE
FREITAS FERREITRA
CPF 113.060.156-00

ULTRA BONI COMERCIO EIRELI *
CNPJ:13.249.746/0001-85

RUA LUIZ DE MATOS,478 – B. VILA
CASAL – UBA-MG

EDUARDO SANTOS
MIRANDA
CPF 092.117.936-70

META X IND E COM LTDA
CNPJ:18.493.830/0001-63

RUA ROBERTO HONORIO DA
COSTA,214 – DISTRITO INDUSTRIAL –
FORMIGA-MG

DANIEL GARCIA DE OLIVEIRA
CPF 048.021.976-16

BRUNO DO CARMO FERREIRA
CNPJ:34.240.500/0001-12

RUA JOSE DAVID NASSER,25 LJ A – B.
FRANCISCO BERNARDINO – JUIZ DE
FORA-MG

RAFAEL ELOIR FERREIRA
CPF 002.812.110-43

M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS
LTDA
CNPJ:11.78.655/0001-35

RUA BARBARA ROCHA,43 – CENTRO
FORMIGA-MG

BRUNO ALBERTO DA SILVA
CPF 135.577.986-31

ATIVA LICITAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA
CNPJ:27.748.454/0001-00

PÇA ELMO DE OLIVEIRA,30 –
CENTRO – SANTANA DO
GARAMBEU-MG

FLAVIO JUNIOR DA SILVA
CPF 054.026.566-73

2

MOBILE AÇO COM VAREJ DE
MOVEIS LTDA
CNPJ:13.759.572/0001-09

AV EDMEIA MATTOS
LAZAROTTI,3537 – B. INGA –BETIM-
MG

NELSON ALVES DE MORAES
CPF 442.467.306-53

Após analise da documentação todas as empresas acima foram credenciadas para a fase de propostas e
lances

Durante a fase de credenciamento fico acertado entre equipe e participantes que somente três representantes
irão assinar a documentação.

Após o credenciamento a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficando assim estipulado:

Empresa vencedora dos itens que seguem:

Item Descrição  Marca Unid Quant Vr

vencido

no lance

VENCEDORA

01 Arquivo em aço, com 04 gavetas

para pastas suspensas, capacidade

25 kg por gavetas, porta etiqueta

estampado, puxadores plásticos

cromados, fechadura com

dispositivo que trava

simultaneamente todas as gavetas,

sapatas plásticas niveladoras

SR CURTO Unid 25 317,00 ML DO BRASIL

EMPREEDIMENTOS

COMERCIO EIRELI

02 Cadeira estofada , confeccionada

com espuma Injetada, revestida em

tecido impermeável.

LORENZO

LZEF1000100

Unid 25 59,70

ATIVA LICITAÇÕES

EMPREENDIMENTO

COMERCIAIS LTDA

03 Armário em aço com duas portas,

confeccionado em chapa nº. 0,45

mm (26) e tampo, em chapa nº.

0,60 mm (24), portas com

dobradiças, quatro prateleiras

reguláveis, fechadura conjugada à

maçaneta, capacidade 40 kg/prat.

Uniformemente distribuídas,

sapatas reguláveis para a base, cor

cinza.

Dimensões: 1.600 mm x 900mm x 400mm

(altura x largura x profundidade)

PA 80

MOJIANO

Unid 15 329,00 ML DO BRASIL

EMPREEDIMENTOS

COMERCIO EIRELI

04 Longarina tipo poltrona 4

lugares Executiva Injetada

Medidas: A - 1,00 cm / L - 1,80 cm

/ P - 0,58 cm

Características: longarina executiva

confeccionada em Madeira

Compensada Reflorestada Curvada,

Espuma Injetada, Perfil em PVC,

revestida em tecido impermeável.

UBAENSE

4002

Unid 15 349,00 BRUNO DO CARMO
FERREIRA

05 Ventilador de parede

Especificações Técnicas:

VENTISOL

PAREDE 60CM

Unid 15 160,00 ATIVA LICITAÇÕES

EMPREENDIMENTO

3

Quantidade de pás 3

Diâmetro (cm) 60cm

Cor Preto

Potência (W)

170W

Consumo de Energia (kWh) 0,17

kWh

Frequência 60 Hz

TensãoVoltagem Bivolt

COMERCIAIS LTDA

06 Cadeira giratória confeccionada

com espuma Injetada, revestida em

tecido impermeável.

Capacidade De Carga: 110kg

Largura Encosto: 36cm

Altura Encosto: 28cm

Profundidade Assento: 39cm

Largura Assento: 43cm

Altura Máxima Em Relação Ao

Chão: 50cm

Altura Mínima Em Relação Ao

Chão: 40cm

FRISOKAR

GIRATORIA

Unid 05 163,95 ML DO BRASIL

EMPREEDIMENTOS

COMERCIO EIRELI

07 Armário em MDF com duas portas,

com fechadura, portas com

dobradiças, quatro prateleiras

reguláveis, fechadura conjugada à

maçaneta, capacidade 40 kg/prat.

uniformemente distribuídas, sapatas

reguláveis para a base, cor cinza.

LORENZO

LZA15PRA

8942

Unid 05 390,00 ATIVA LICITAÇÕES

EMPREENDIMENTO

COMERCIAIS LTDA

08 Mesa de escritório em MDP de alta

qualidade com perfil ergosoft em

PVC.

Duas gavetas com fechadura,

acompanha chave reserva. Estrutura

em aço com pintura eletrostática a

pó e pés nivelados.

Material: MDP/AÇO

ACABAMENTO: Pintura

eletrostática a pó 02 gavetas com

chaves

Altura: 75 cm

Largura: 120 cm

Profundidade: 60 cm

LORENZO

LZSMI151206

Unid 10 215,00 ATIVA LICITAÇÕES

EMPREENDIMENTO

COMERCIAIS LTDA

09 Lixeira revestida em aço inox,

comsistema de abertura com

pedal,capacidade de 20 litros

MOR AGATA Unid 25 139,90 BRUNO DO CARMO
FERREIRA

10 Estante em aço cinza, min. 100kg/

04 prateleiras – chapa 18

AMAPALA L2 Unid 35 133,00 ML DO BRASIL

EMPREEDIMENTOS

COMERCIO EIRELI

11 Liquidificador Industrial 10 Litros

Baixa Rotação 110V.

JL COLOMBO

10LITROS

Unid 01 689,00 ML DO BRASIL

EMPREEDIMENTOS

COMERCIO EIRELI

4

12 Panela de Pressão  Industrial 15

litros Alça

NIGRO 1333 Unid 02 400,00 FERREIRA SALUM
COM LTDA

13 Freezer Horizontal 2 portas mínimo

de 500L – Branco – 110volts

ELETROLUX

H500

Unid 02 2.990,00 ATIVA LICITAÇÕES

EMPREENDIMENTO

COMERCIAIS LTDA

OCORRENCIAS DURANTE A FASE DE LANCES:

A fase de lances teve inicio a partir das 09:30 horas.

Após a apuração dos valores na fase de lances e a anotação de todas as ocorrências durante a

referida fase, a equipe passou para a fase de abertura dos envelopes de habilitação.

Ao examinar a documentação de habilitação, deu-se por classificada todas as empresas presentes,
na fase de lances.

Fora perguntado as empresas presente, da intensão de recurso, as quais se manifestaram contra o

recurso, precluindo assim tal direito.

As empresas presentes dispensaram assinatura da presente ata, requerendo seu envio por email.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 11:07 (onze horas e sete minutos) que segue assinado pelos
presentes onde, será encaminhado copia para as empresas, ato continuo foi enviado para a assessoria
jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 14 de outubro de 2019.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

Fernanda Barra Oliveira Miranda – Membro suplente da Comissão

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

 Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão